Denis Suppl. p. 75. it. p. 79. Zapf p. 85. Lengn. Dant. n. 58. Bibl. Anspac. Bibl. P. Nor.

45. RAYNERI DE PISIS Pantheologia. Moguntiae 1477. fol.

Maitt. p. 379 \*. ex Beugh et Orland. Wärdtw. p. 117. Editio suspecta. Est forte Norimberg. anni 1477. quam omiserunt Beugh. et Orland.

46. VOCABULARIUM latino teutonicum. In fine: Presens hoc opusculum non stili aut penne suffragio sed nova artificiosaque inuencione quadam ad eusebiam dei industrie per Nicolaum Bechtermunze in Eltvil est consummatum sub anno domini MCCCCLXXVII. ipso die sancti Thome Apostoli quod fuit Sabdato die mensis Decembris. Sequuntur versus: Hinc tibi sancte &c. ut in Catholico anni 1460. 4.

Editio secunda. Wärdtw. p. 117. Meerm. Append. p. 97. Zapf p. 86. Panzer l. c. p. 104. Denis Suppl. p. 87. Joh. Chph. Heumannii opuscula p. 452.

47. JOANNIS Hildesemensis episcopi historia trium regum. Moguntiae 1477. fol.

Maitt. p. 381. ex Catalog. Ultraj. f. 13. Beugh. p. 78. Orland. p. 15. 150.

## MCCCCLXXVIII.

48. Incipit DIALOGVS qui vocatur Scrutinium scripturarum, compositus per Reuerendum patrem dominum PAVLVM DE SANCTA MARIA Magistrum in Theologia. Epm Burgen. Archicancellarium Serenissimi principis dni regis Castelle et Legionis. Quem composuit post addiciones positas ad Postillam Nicolai de Lyra Anno dni. M.CCCC.XXXIIII. Etatis sue anno. LXXXI. Haec in fronte fol. i. a. rubro. Post hanc inscriptionem immediate incipit opus his verbis: (S) Crutamini scripturas in quibus &c. In fine rubro: Anno dni. MCCCCLXXVIII. ad. VII. idus ianuaras, Reuerendissimo in xpo patre ac dno, dno Diethero archipresule maguntino. in nobili ciuitate maguncia domicilio Minerue firmissimo, Scrutini scripturarum opus preclarum, Petrus schoffer de gernsbeym arte magistra, suis consignando scutis feliciter finivit. Insign. typogr. eod. color. Char. goth. sine sign. cust. & pagg. num. lin. 39. foll. 216. fol.

Maitt. p. 385. Wirdtw. p. 118. Zapf p. 87. de la Vall. I. p. 51. Gaign. I. p. 40. Bodl. II. p. 458. Freyt. Adpar. II. p. 740. Bibl. Capit. Seb. n. 238. Schwarzii doc. II. p. 41.

49. JOHANNIS DE TURCREMATA Expositio super toto Psalterio. Praecedit praefatio ad Pium II. Pontific. max. In fine rubro: Reuerendissimi cardinalis, tituli sancti Sixti, domini Johannis de Turcremata! expositio breuis et utilis super toto psalterio. Moguncie impressa, Anno domini M.CCCC.LXXVIII. die quarta aprilis per Petrum Schoyffer de Gernsbeym feliciter est consummata. Insign. typogr. Sine sign. cust. & pagg. num. foll. 195. fol.